
Co naj mniej dwa ra zy w ro ku, na Bo że 
Na ro dze nie i na Wiel ka noc, spo tka nia 
w Ka wia ren ce ma ją uro czy sty cha rak ter. 
Są opo wie ści o tra dy cjach świą tecz nych, 
warsz ta ty, wy stę py ze spo łów lu do wych. 
Zda niem Ol gi, nie ma lep sze go spo so bu 
na in te gra cję mło dych lu dzi z ca łe go świa -
ta stu diu ją cych na PP.  

Gwiazdy Umiędzynarodowienia 2024

Z Po li tech ni ką Po znań ską Ol ga Va -
kh ri na jest zwią za na od 2017 ro ku. 
– Od sa me go po cząt ku zo sta ła, na tu ral -

ną si łą rze czy, włą czo na w po sze rza nie 
i za cie śnia nie współ pra cy pol sko -ukra iń skiej, 
a tak że w na wią zy wa nie no wych form współ -
pra cy w kra jach Eu ro py Wschod niej – mó wi 
Mag da le na Za wir ska -Wol nie wicz, kie row nik 
Biu ra Współ pra cy Mię dzy na ro do wej PP. – Jej 
peł na za an ga żo wa nia pra ca za owo co wa ła ży -
wy mi i ak tyw ny mi dzia ła nia mi mię dzy uczel nia -
ny mi. Umo wy pod pi sa ne w ra mach Part ner -
stwa Wschod nie go skut ko wa ły re al ny mi 
przed się wzię cia mi, ta ki mi jak we bi na ria, licz ne 
wi zy ty na uko we, wy kła dy otwar te, se mi na ria. 

 Lau re at ka ty tu łu Mar ke ting Star ko or dy -
no wa ła dzia ła nia pro wa dzą ce do stwo rze nia 
kie run ków o po dwój nym dy plo mo wa niu, 
a tak że wie lu pro jek tów na uko wo -ba daw -
czych z uczel nia mi ukra iń ski mi, do pro wa dzi -
ła do za ini cjo wa nia wie lu wspól nych pro jek -
tów o mię dzy na ro do wym zna cze niu.  

– Po dwój ne dy plo mo wa nie wspól nie 
z uczel nia mi ukra iń ski mi: Po li tech ni ką Ki jow -
ską „KPI”, Po li tech ni ką Lwow ską i Ukra iń skim 
Pań stwo wym Uni wer sy te tem Trans por tu Ko -
le jo we go w Char ko wie to mo je uko cha ne 
„dziec ko” – pod kre śla Ol ga Va kh ri na. – Je -
stem na wszyst kich obro nach prac ma gi ster -
skich uczest ni ków pro gra mu i cie szę się z ich 

suk ce sów. Pan de mia i woj na ogra ni czy ły ten 
pro gram, ale li czę na to, że już wkrót ce uda 
się wró cić do nie go w peł nym wy mia rze.  

 
Mię dzy kul tu ro wo 

Nie do koń ca co praw da wia do mo, kie dy Ol -
ga Va kh ri na znaj du je czas na tak ab sor bu ją ce 
dzia ła nia, sko ro do jej co dzien nych obo wiąz -
ków na le ży mię dzy in ny mi: ob słu ga stu den -
tów za gra nicz nych na stu dia pro wa dzo ne 
przez PP w ję zy kach an giel skim, pol skim, 
ukra iń skim i ro syj skim, or ga ni za cja Dni 
Otwar tych oraz we bi na riów „Jak zo stać stu -
den tem Po li tech ni ki Po znań skiej”, udział 
w licz nych im pre zach tar go wych, or ga ni za cja 
kur sów ję zy ko wych dla za kwa li fi ko wa nych 
kan dy da tów. Ra zem z Mi grant InfoPoint zor -
ga ni zo wa ła kon sul ta cję dla stu den tów za gra -
nicz nych do ty czą ce le ga li za cji po by tu i in nych 
kwe stii praw nych. – Opie ka Po li tech ni ki Po -
znań skiej nad stu den ta mi za gra nicz ny mi jest 
na praw dę wszech stron na – mó wi lau re at ka.  

Ol ga pro wa dzi tak że Ka wia ren kę Mię dzy -
kul tu ro wą, w któ rej za gra nicz ni stu den ci 
pre zen tu ją zwy cza je i kuch nię swo ich oj -
czy stych kra jów oraz po zna ją pol ską kul tu -
rę i zwy cza je. W ra mach Ka wia ren ki or ga ni -
zo wa ne są tak że warsz ta ty dla stu den tów, 
któ re po ma ga ją im w za li cza niu se sji eg za -
mi na cyj nych i pra wi dło wym, zgod nym z za -
sa da mi sa vo ir vi vre przy go to wa niem do ku -
men tów po trzeb nych w trak cie stu diów. To 
wie dza bar dzo prak tycz na i nie zwy kle po -
trzeb na, ogra ni cza bo wiem stres cu dzo -
ziem ców, przy by wa ją cych do na sze go kra ju 
nie rzad ko z bar dzo da le ka. 

 
Bez po śred nio i zdal nie 

Sky pe, Fa ce bo ok, Zoom – Mar ke ting 
Star 2024 wy ko rzy stu je róż no rod ne in ter -
ne to we na rzę dzia do kon tak tu z kan dy da -
ta mi, stu den ta mi, pra cow ni ka mi za gra nicz -
nych uczel ni. Jest za an ga żo wa na w pro jekt 
NAWA We lco me to Po land – PUT Stu dent 
on Bo ard, gdzie ko or dy nu je dzia ła nia pro -
gra mu „Bud dy”, czy li wspar cia no wych stu -
den tów przez ich star szych ko le gów.  

Ko lej nym „dziec kiem” Ol gi Va kh ri ny jest 
Sum mer Scho ol, w któ rej uczest ni czą stu -
den ci z In dii. Mło dzi lu dzie w kil ku oso bo -
wych ze spo łach pod opie ką wy kła dow ców 
PP pra cu ją nad wła sny mi, in no wa cyj ny mi 
pro jek ta mi. Na ko niec od by wa się ich pre -
zen ta cja – nie tyl ko na uczel ni, ale tak że 
na przy kład w Urzę dzie Mia sta, a tak że 
na spe cjal nych tar gach. – Dla stu den tów to 
bar dzo waż ne, że two rzą ja kieś kon kret ne 
roz wią za nie, któ re mo że zo stać wy ko rzy sta ne 
– mó wi lau re at ka. – Z po dob ną pa sją pod -
cho dzą do te go pra cow ni cy na uko wi Po li -
tech ni ki. Sum mer Scho ol od by wa ła się za -
rów no w for mie tra dy cyj nej, jak i on li ne 
pod czas pan de mii.  

 
W ob li czu woj ny 

Agre sja Ro sji na Ukra inę by ła dla Ol gi im -
pul sem do pod ję cia wie lu dzia łań wspie ra -
ją cych jej ro da ków. Lau re at ka współ or ga -
ni zo wa ła m.in. po moc ma te rial ną 
i psy cho lo gicz ną dla ukra iń skich stu den tów 
i pra cow ni ków, uczest ni czy ła w ak cji „PP 
wspie ra Ukra inę”, współ or ga ni zo wa ła Szko -
łę Let nią w za kre sie sztucz nej in te li gen cji 
dla stu den tów z Ukra iny. To by ła ini cja ty wa 
wy kła dow ców Po li tech ni ki, któ rzy tak że 
w ten spo sób chcie li po móc ukra iń skim 
stu den tom KPI. Po mysł na ro dził się w ma -
ju, a już w czerw cu i lip cu od by ły się on li ne 
wy kła dy i za ję cia prak tycz ne. Uczest ni cy 

kur su zy ska li nie tyl ko cen ną wie dzę i umie -
jęt no ści, ale tak że punk ty ECTS! 

Dla Ol gi Va kh ri ny jest też bar dzo waż ne, 
że rek to rzy PP prof. To masz Ło dy gow ski 
(rek tor w po przed niej ka den cji – red.) jest 
dok to rem ho no ris cau sa KPI, a rek tor KPI 
prof. Mi cha ił Zgu ro vski otrzy mał dhc Po li -
tech ni ki Po znań skiej.  

 
Je ste śmy szczę ścia rza mi! 

– Za an ga żo wa nie Ol gi, jej en tu zjazm i nie -
ustan ne dą że nie do udo sko na la nia pro ce dur, 
me tod, po sze rza nia moż li wo ści są god ne po -
dzi wu – pod kre śla Mag da le na Za wir ska -Wol -
nie wicz. – Po li tech ni ka Po znań ska j jej Dział 
Współ pra cy Mię dzy na ro do wej to szczę ścia rze. 
Że ma ją w swo im gro nie ta ką oso bę, że ma ją 
w swo im gro nie ta ką oso bę i tak za an ga żo wa -
ne go w bu do wa nie „vi si bi li ty” pra cow ni ka. 

Ol ga Va kh ri na, choć jest oso bą twar do stą -
pa ją ca po zie mi, to dzia ła jąc na rzecz współ -
pra cy mię dzy na ro do wej jest go to wa na wet 
udać się w ko smos: ko or dy nu je dzia ła nia 
zmie rza ją ce do umiesz cze nia na or bi cie na -
no sa te li ty, któ ry jest wspól nym dzie łem na -
ukow ców z Po li tech ni ki Po znań skiej i Po li -
tech ni ki Ki jow skiej. 

OLGA VAKHRINA (UR. 1970) 
Po cho dzi z obo wo du sum skie go w Ukra -

inie. Jest ab sol went ką Wy dzia ły Fi lo lo gii Ję -
zy ków Ob cych Sum skie go Pań stwo we go 
Uni wer sy te tu Pe da go gicz ne go imie nia A. S. 
Ma ka ren ki. 

Pra co wa ła w Dzia le Współ pra cy Mię dzy -
na ro do wej Po li tech ni ki Ki jow skiej im. Igo ra 
Si kor skie go (KPI). W co dzien nej pra cy po -
słu gu je się bie gle trze ma ję zy ka mi ob cy mi 
(an giel ski, pol ski i ro syj ski) oraz swo im oj -
czy stym – ukra iń skim. 

Do Pol ski przy je cha ła w ra mach pro gra -
mu Era smus Mun dus, od ro ku 2017 jest 
zwią za na z Po li tech ni ką Po znań ską. 

Zakochałam się w Poznaniu,  
w Politechnice Poznańskiej  
i w Polsce – deklaruje Olga Vakhrina, 
spe cja list ka ds. współpracy mię dzy -
na ro do wej w International Relations 
Office Politechniki Poznańskiej, 
wyróżniona tytułem Gwiazdy 
Marketingu. Jej obowiązki bywają 
niezwykłe: na przykład koordynuje 
umieszczenie na orbicie na no sa te li ty 
zaprojektowanego wspólnie  
przez Po li tech ni kę Poznańską  
i Politechnikę Kijowską! 
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Jestem na 
wszystkich obronach prac 

magisterskich uczestników 
programu podwójnego 

dyplomowania i cieszę się  
z ich sukcesów. 
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